
Protikorupční klauzule  
 

1) Partner se zavazuje postupovat při spolupráci vždy v souladu s právními předpisy, 

čestně a transparentně.  

2) Partner se zavazuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému subjektu, 

nebo pro jiný subjekt v souvislosti s předmětem spolupráce nebo v souvislosti s 

podnikáním svým nebo jiného subjektu, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí 

neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje. Partner se 

zavazuje, že nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu 

korupce či uplácení.  

3) Bude-li v souvislosti s touto spoluprací proti partnerovi, jeho statutárnímu orgánu nebo 

jeho členovi, smluvnímu zástupci nebo zaměstnanci zahájeno trestní stíhání, je 

partner povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit PP.  

4) Partner je povinen neprodleně písemně oznámit PP, že mu soud podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 

pozdějších předpisů, pravomocně dočasně zakázal výkon jednoho či více předmětů 

činností, jde-li o činnosti, které jsou předmětem spolupráce. 

5) Partner je povinen neprodleně písemně oznámit PP důvodné podezření ohledně 

možného jednání, které je v rozporu s touto protikorupční klauzulí a mohlo by souviset 

s předmětem spolupráce. 

6) Partner prohlašuje, že v okamžiku sjednání smlouvy neexistují žádné vazby indikující 

možný střet zájmů ze strany osob statutárních orgánů nebo jejich členů nebo 

vedoucích zaměstnanců partnera na PP, ostatní společnosti v rámci koncernu PP, členy 

orgánů a zaměstnance PP a koncernu PP, kromě těch vazeb, na které partner PP 

výslovně písemně upozornil před uzavřením této smlouvy. Partner je povinen 

neprodleně písemně oznámit PP jakékoli další takové vazby, které vznikly po uzavření 

dohody o spolupráci. 

7) PP je oprávněna od spolupráce odstoupit doručením písemného odstoupení partnerovi 

s účinky k okamžiku doručení odstoupení (i) v případě, poruší-li partner jakoukoli svou 

povinnost podle odstavce 2) výše nebo (ii) nastane-li skutečnost podle odstavce 3) výše. 

Odstoupí-li PP od spolupráce z uvedených důvodů, nemá partner právo na jakékoli 

plnění související s odstoupením ze strany PP. 

8) Etická linka KPP dostupná na adrese https://etickalinka.ppas.cz/ je nástroj určený 

k přijímání oznámení o neetickém, protiprávním nebo korupčním jednání. 

 

https://etickalinka.ppas.cz/

